1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE DIETAS ENTERAIS E OUTROS (14 ITENS), PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FEAES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2018 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

 ITEM 08: CÓDIGO: 213562 – ESPESSANTE, SACHÊ, COTAR POR GRAMA;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 gramas

Valor unitário: R$ 0,90

Valor total: R$ 13.500,00

Marca: Thick & Easy

Total geral da empresa: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

2) EMPRESA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

 ITEM 10: CÓDIGO: 213617 – FÓRMULA INFANTIL, SEMI- ELEMENTAR,

HIPOALERGÊNICA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades

Valor unitário: R$ 59,00

Valor total: R$ 708,00

Marca: APTAMIL PEPTI 400G

 ITEM 11: CÓDIGO: 213614 - FÓRMULA PARA LACTENTES PREMATUROS E

RECÉM-NASCIDOS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 36 unidades

Valor unitário: R$ 22,99

Valor total: R$ 827,64

Marca: APTAMIL PRE PROEXPERT 400G

 ITEM 13: CÓDIGO: 211596 - MÓDULO DE SIMBIÓTICO; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 sachês

Valor unitário: R$ 3,96

Valor total: R$ 2.376,00

Marca: SIMBIOFLORA (CAIXA 15 SACHES 6G)

Total geral da empresa: R$ 3.911,64 (três mil, novecentos e onze reais e sessenta

e quatro centavos).

2

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

3) EMPRESA: ROSSANE SERAFIM MATOS EPP.

 ITEM 01: CÓDIGO: 211573 - DIETA ENTERAL OLIGOMÉRICA

NORMOCALÓRICA, EM SISTEMA FECHADO DE 1000ML; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R$ 47,00

Valor total: R$ 23.500,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 02: CÓDIGO: 211565 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

HIPERCALÓRICA, EM SISTEMA FECHADO DE 1000ML (COTA PRINCIPAL -

AMPLA CONCORRÊNCIA); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.250 unidades

Valor unitário: R$ 21,00

Valor total: R$ 47.250,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 03: CÓDIGO: 211565 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

HIPERCALÓRICA, EM SISTEMA FECHADO DE 1000ML (COTA RESERVADA

ME/EPP - 25%); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 750 unidades

Valor unitário: R$ 21,00*

Valor total: R$ 15.750,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 04: CÓDIGO: 212015 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM SISTEMA FECHADO 1000ML

(COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA); conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R$ 17,50

Valor total: R$ 105.000,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 05: CÓDIGO: 212015 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM SISTEMA FECHADO 1000ML

(COTA RESERVADA ME/EPP - 25%); conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 17,50

Valor total: R$ 35.000,00

Marca: FRESENIUS KABI

 ITEM 06: CÓDIGO: 211561 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA, COM FIBRAS,

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, SISTEMA FECHADO 1000ML

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 21,00

Valor total: R$ 4.200,00

Marca: FRESENIUS KABI

3

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 07: CÓDIGO: 211754 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA, COM FIBRAS,

HIPERCALÓRICA, 1000 ML; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R$ 21,00

Valor total: R$ 8.400,00

Marca: FRESENIUS KABI

Total geral da empresa: R$ 239.100,00 (duzentos e trinta e nove mil e cem reais).

4) EMPRESA: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.

 ITEM 09: CÓDIGO: 212139 – ESPESSANTE, LATA, COTAR POR GRAMA;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 45.000 gramas

Valor unitário: R$ 0,1224

Valor total: R$ 5.508,00

Marca: NUTILIS

Total geral da empresa: R$ 5.508,00 (cinco mil, quinhentos e oito reais).

*Não houve itens desertos ou fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2018 – Feaes: R$ 262.019,64

(duzentos e sessenta e dois mil, dezenove reais e sessenta e quatro centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 02 de outubro de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/